
                 

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

Quarta-feira, 21 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1145 -  Distribuição Gratuita

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 044/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCE-
LADA DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PARA DIVERSAS SECRE-
TARIAS. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, 
combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, 
RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de 
apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: MARTI-
NUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM 
GERAL LTDA. ITENS: 25, 36, 53, 64, 80, 119. VALOR TOTAL: R$ 47.349,40. 
MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. ITEM: 55. VALOR TOTAL: R$ 
238.392,00. NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. ITEM: 10. 
VALOR TOTAL: R$ 105.000,00. ITENS FRACASSADOS: 01, 02, 05, 09, 11, 20, 
21, 22, 27, 30, 31, 35, 39, 41, 43, 46, 47, 48, 51, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 68, 
70, 72, 73, 78, 82, 85, 86. ITENS DESERTOS: 03, 04, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 26, 28, 29, 32, 33, 34, 37, 38, 40, 42, 44, 45, 49, 
50, 52, 54, 56, 62, 65, 66, 67, 69, 71, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 84, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126. Serra Negra, 20 de maio de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI 
CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 007/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: DJK ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EMEI PROF. MARIA APARECIDA BICUDO GONÇALVES DA 
SILVA.
VALOR: R$ 731.326,54
PRAZO: 8 MESES.
DATA: 15/05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 005/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MANA ILUMINAÇÃO LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZA-
ÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS E ILUMINAÇÃO DA VIELA DIVETI NUC-
CI OSTI - VILA DIRCE - SERRA NEGRA/SP.
VALOR: R$ 13.388,68.
PRAZO: 30 DIAS.
DATA: 15/05/2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 203/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: UNICOPIA LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLETS (DIS-
POSITIVO ELETRONICO PORTATIL QUE COMBINA AS FUNCIONALIDADES 
DE UM COMPUTADOR PESSOAL COM A CONVENIENCIA DE SMARTPHO-
NE), PARA DIVERSAS SECRETARIAS.
PRAZO: 12 MESES.
DATA: 17/01/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2025.
PROCESSO Nº 417/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, 
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público 
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de 
Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA LIMPEZA DE PLACAS DE 
ENERGIA FOTOVOLTAÍCA”, com a finalidade de obter propostas adicionais 
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é 
parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser envia-
da exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até 
às 17:00h do dia 26 de maio de 2025. As propostas serão julgadas pelo 
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade 
definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no 



S PS P Quarta-feira, 21 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1145DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 360,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

LEI n.º 4.770 DE 29 DE ABRIL DE 2025
Projeto de Lei n.º 23 / 2025

(Dá denominação a Próprio Municipal)
O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promul-
ga a seguinte Lei:

Art. 1o Passa a denominar-se Base Descentralizada do SAMU “Vice-
-Prefeita Dra. ODILA PAULA PINTO GIACHETTO” o próprio municipal 
localizado à Rua José Bonifácio, no 543, neste Município.

Art. 2o Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à confecção da 
placa indicativa respectiva da referida denominação.

Art. 3o As despesas decorrentes com a execução da presente Lei cor-
rerão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplemen-
tadas se necessário.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5o Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, 29 de abril de 2025

Elmir Kalil Abi Chedid
- Prefeito Municipal -

RODRIGO DEMATTÊ ANGELI
- Chefe de Gabinete -

Publicado na Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica nesta 
mesma data.

Valquíria Felipe da Silva
- Secretária em exercício -

DECRETO n.º 5.700 DE 13 DE MAIO DE 2025
(Dispõe sobre a abertura de  crédito adicional suplementar)

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas atribuições 
legais, e com base na Lei Municipal no 4.747, de 10 de dezembro de 
2024, 
DECRETA:
Art. 1o Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de R$ 
69.159,84 (sessenta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e oi-
tenta e quatro centavos), para reforço das dotações orçamentárias 
a saber:
(017) 01.01.01.08.244.0002.2020.3.3.90.30.01 
Material de consumo			   R$	  12.200,00

(412) 01.03.01.08.244.0005.2035.3.3.90.39.92
Serv. terceiros – P. Jurídica			   R$	 5.000,00

(263) 01.11.01.10.122.0021.2040.3.3.90.30.01 
Material de consumo			   R$	 11.959,84

(267) 01.11.01.10.122.0021.2040.3.3.90.39.01
Serv. terceiros – P. Jurídica			   R$	 40.000,00

Total			   R$	 69.159,84

Art. 2o As despesas decorrentes com a execução deste Decreto cor-
rerão por conta da anulação parcial das seguintes dotações orçamen-
tárias, sendo:  

(021) 01.01.01.08.244.0002.2020.3.3.90.39.01 
Serv. terceiros – P. Jurídica			   R$	  12.200,00

(411) 01.03.01.08.244.0005.2035.3.3.90.30.92 
Material de consumo			   R$	 5.000,00

(280) 01.11.01.10.301.0021.2019.3.3.71.70.01
 Rateio participação em consórcio	 R$	 11.959,84

(281) 01.11.01.10.301.0021.2019.3.3.90.34.01
 Outras despesas de pessoal		  R$	 40.000,00

Total			   R$	 69.159,84

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, 13 de maio de 2025

ELMIR KALIL ABI CHEDID
- Prefeito Municipal -

RODRIGO DEMATTÊ ANGELI
- Chefe de Gabinete -

Publicado na Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica nesta 
mesma data.

VALQUÍRIA FELIPE DA SILVA
- Secretária em exercício -

Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de maio de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 244/2025.
PROCESSO Nº 419/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, 
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Li-
citação para “SERVIÇO DE CONSERTO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 

TRATOR”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais in-
teressados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante 
do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente 
para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26 
de maio de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor pre-
ço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo 
de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser 
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

Serra Negra, 21 de maio de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal



S PS P Quarta-feira, 21 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1145DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

Atos Oficiais do Poder Legislativo
ATA DA DÉCIMA QUAR-

TA SESSÃO ORDINÁRIA, DA 
PRIMEIRA SESSÃO LEGISLA-
TIVA, DA DÉCIMA NONA LE-
GISLATURA.

Aos doze dias do mês 
de maio, do ano de dois mil 
e vinte e cinco, com início às 
19h30min, a Câmara Muni-
cipal da Estância Turística 
Hidromineral de Serra Ne-
gra/SP realizou em sua sede 
localizada na Avenida Vinte 
e Três de Setembro nº 234, 
Palácio Primavera - Deputa-
do Ricardo Nagib Izar, Praça 
Sesquicentenário, Centro, 
Serra Negra/SP, no Plenário 
com acesso através da Ave-
nida Bernardino de Campos 
nº 170, sob a Presidência do 
vereador Wagner da Silva 
Del Buono - Presidente da 
Câmara Municipal de Ser-
ra Negra e secretariando os 
trabalhos o vereador Cesar 
Augusto Oliveira Borboni 
– 1º Secretário da Mesa Di-
retora, sua 14ª Sessão Or-
dinária, da 01ª Sessão Le-
gislativa, da 19ª Legislatura, 
com a presença dos verea-
dores Ana Bárbara Regiani 
Magaldi, Anna Beatriz Vas-
concellos Scachetti, Cesar 
Augusto Oliveira Borboni, 
João Ricardo Gallego, Karina 
Kellys Ferreira Souza, Leonel 
Franco Atanázio, Letícia Es-
teffany Vieira da Silva, Rena-
to Pinto Giachetto, Ricardo 

Favero Fioravanti, Rosimar 
Gonçalves da Silva e Wagner 
da Silva Del Buono. Havendo 
número regimental, o Exmo. 
Sr. Presidente declarou aber-
ta a presente sessão. Em 
seguida convidou a todos, 
para juntos, rezarem o Pai-
-Nosso. Após, foi lida, dis-
cutida, votada e aprovada, 
por unanimidade (10 votos), 
a ata da 13ª sessão ordiná-
ria, da 01ª sessão legislativa, 
da 19ª Legislatura, realiza-
da em 05 de maio de 2025. 
Em continuidade, passou-
-se ao EXPEDIENTE.  Após, 
passou-se à leitura das IN-
DICAÇÕES: de nºs 810/2025 
a 837/2025. Em seguida, o 
Exmo. Sr. Presidente suspen-
deu a presente sessão. Re-
tomados os trabalhos e não 
havendo nenhum vereador 
inscrito no Pequeno Expe-
diente, passou-se ao GRAN-
DE EXPEDIENTE. REQUERI-
MENTOS DE INFORMAÇÕES: 
foram lidos, discutidos, vo-
tados e aprovados os reque-
rimentos de informações de 
nºs 374/2025 a 381/2025. 
REQUERIMENTOS DE CON-
GRATULAÇÕES E APLAUSOS: 
foram lidos, discutidos, vo-
tados e aprovados os reque-
rimentos de congratulações 
e aplausos de nºs 382/2025 
a 384/2025. Inscritos como 
ORADORES: usaram da pa-
lavra os vereadores Ana Bár-
bara Regiani Magaldi, Anna 

Beatriz Vasconcellos Sca-
chetti, Cesar Augusto Olivei-
ra Borboni e Letícia Esteffany 
Vieira da Silva. Não havendo 
mais nenhum vereador ins-
crito como Orador no Gran-
de Expediente, passou-se à 
ORDEM DO DIA. Realizada a 
chamada nominal dos vere-
adores, verificou-se estarem 
presentes os mesmos verea-
dores que iniciaram esta ses-
são, de modo que, havendo 
número regimental, passou-
-se à discussão e à votação 
do projeto constante na pau-
ta. I – 1ª Discussão e votação 
do projeto de lei nº 31/2025, 
de autoria do Poder Executi-
vo Municipal, que solicita 
autorização para abertura 
de crédito adicional suple-
mentar no valor total de R$ 
1.737.000,00 (um milhão, 
setecentos e trinta e sete mil 
reais), para reforço das dota-
ções orçamentárias das Se-
cretarias Municipais  de As-
sistência e Desenvolvimento 
Social, Educação e Obras e 
Infraestrutura. As despesas 
decorrentes com a abertura 
do presente crédito correrão 
por conta da anulação par-
cial das dotações orçamen-
tárias descritas no artigo 2º. 
Primeiramente foi proferida 
a leitura dos pareceres ela-
borados pelas seguintes Co-
missões Permanentes: a) de 
Justiça e Redação; e, b) de 
Finanças e Orçamento. Pos-

to em discussão e votação, 
foi aprovado por unanimi-
dade (10 votos). Nada mais 
havendo para ser deliberado 
na ordem do dia, nenhum 
vereador inscrito nas Expli-
cações Pessoais e nada mais 
havendo a ser tratado nesta 
sessão, o Exmo. Sr. Presiden-
te agradeceu a presença de 
todos e convocou os senho-
res vereadores para a sessão 
extraordinária a ser realiza-
da logo após o término da 
presente sessão ordinária, 
declarando-a encerrada às 
22h02min. Para constar eu, 
(a) vereador Cesar Augusto 
Oliveira Borboni, 1º Secretá-
rio da Mesa Diretora, mandei 
lavrar esta ata, que conferi e 
achei conforme, ficando fa-
cultada a assinatura por to-
dos os Edis desta Casa, res-
saltando que a íntegra desta 
sessão se encontra registra-
da em áudio e vídeo, que em 
conformidade com o pará-
grafo 2º, do artigo 118-A, do 
Regimento Interno da Câma-
ra Municipal da Estância de 
Serra Negra, possuem valor 
oficial para todos os efeitos 
legais. -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-.

ATA DA DÉCIMA SEXTA SES-
SÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 
PRIMEIRA SESSÃO LEGIS-
LATIVA, DA DÉCIMA NONA 
LEGISLATURA.
Aos doze dias do mês de 
maio, do ano de dois mil e 
vinte e cinco, com início às 
22h03min, a Câmara Mu-
nicipal da Estância Turísti-
ca Hidromineral de Serra 
Negra/SP realizou em sua 

sede localizada na Avenida 
Vinte e Três de Setembro, 
nº 234, Palácio Primavera 
- Deputado Ricardo Nagib 
Izar, Praça Sesquicentená-
rio, Centro, Serra Negra/
SP, no Plenário com acesso 
através da Avenida Bernar-
dino de Campos, nº 170, 
sob a Presidência do vere-
ador Wagner da Silva Del 
Buono - Presidente da Câ-

mara Municipal de Serra 
Negra e secretariando os 
trabalhos o vereador Cesar 
Augusto Oliveira Borboni, 
sua 16ª Sessão Extraordi-
nária, da 01ª Sessão Legis-
lativa, da 19ª Legislatura, 
com a presença dos verea-
dores Ana Bárbara Regiani 
Magaldi, Anna Beatriz Vas-
concellos Scachetti, Cesar 
Augusto Oliveira Borboni, 

João Ricardo Gallego, Kari-
na Kellys Ferreira Souza, Le-
onel Franco Atanázio, Letí-
cia Esteffany Vieira da Silva, 
Renato Pinto Giachetto, Ri-
cardo Favero Fioravanti, Ro-
simar Gonçalves da Silva e 
Wagner da Silva Del Buono. 
Havendo número regimen-
tal, o Exmo. Sr. Presidente 
declarou aberta a presente 
sessão. Em se tratando de 



S PS P Quarta-feira, 21 de maio de 2025 - Ano VIII - n.º 1145DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2025 

PROCESSO Nº 25/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para execução de serviço de operacionalização de programas de 
estágio para estudantes com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais 
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de 
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: 
secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26 de maio de 2025. As 
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por item, atendidos os parâmetros 
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. 

Serra Negra, 21 de maio de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra

EDITAL DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA/SP

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA/SP, por seu Pre-
sidente e pela Comissão Permanente de Finanças e Orça-
mento, faz saber que serão realizadas as seguintes Audiên-
cias Públicas:

1ª) Dia 26 de maio de 2025, segunda-feira, às 18h00min, 
no Plenário da Câmara Municipal de Serra Negra, situado 
na Avenida Bernardino de Campos, nº 170, Praça Sesqui-
centenário – “Palácio Primavera”, Centro, Serra Negra/SP, 
quando será avaliado o cumprimento das metas fiscais es-
tabelecidas pelo Poder Executivo Municipal, referente ao 
1º quadrimestre de 2025, nos termos do artigo 9º, § 4º, da 
Lei Complementar nº 101/2000;

2ª) Dia 26 de maio de 2025, segunda-feira, às 18h30min, 
no Plenário da Câmara Municipal de Serra Negra, situado 
na Avenida Bernardino de Campos, nº 170, Praça Sesqui-
centenário – “Palácio Primavera”, Centro, Serra Negra/
SP, quando será avaliado o projeto de lei nº 27/2025, de 
autoria do Poder Executivo Municipal, que estabelece as 
diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei Orça-
mentária do Município de Serra Negra para o exercício de 
2026 e dá outras providências -  Lei de Diretrizes Orçamen-
tárias - “LDO/2026”. 

 Sua presença é muito importante. Participe!

Serra Negra, maio de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da CMSN

sessão extraordinária, pas-
sou-se imediatamente à 
ORDEM DO DIA, na qual foi 
deliberado o seguinte pro-
jeto constante na pauta: I – 
2ª Discussão e votação do 
projeto de lei nº 31/2025, 
de autoria do Poder Execu-
tivo Municipal, que solicita 
autorização para abertura 
de crédito adicional suple-
mentar no valor total de R$ 
1.737.000,00 (um milhão, 
setecentos e trinta e sete 
mil reais), para reforço das 
dotações orçamentárias 
das Secretarias Municipais 
de Assistência e Desenvol-
vimento Social, Educação e 
Obras e Infraestrutura. As 
despesas decorrentes com 
a abertura do presente cré-
dito correrão por conta da 
anulação parcial das dota-
ções orçamentárias des-
critas no artigo 2º. Em se 
tratando de segunda dis-
cussão e votação, foi dis-
pensada a leitura dos pare-
ceres. Posto em discussão 
e votação, foi aprovado por 
unanimidade (10 votos). 
Nada mais havendo a ser 
deliberado na Ordem do 
Dia, nenhum vereador ins-

crito nas Explicações Pesso-
ais e nada mais havendo a 
ser tratado nesta sessão, o 
Exmo. Sr. Presidente agra-
deceu a presença de todos 
e convocou os vereadores 
para a próxima sessão ordi-
nária da Câmara Municipal 
de Serra Negra, que será 
realizada no dia 19 de maio 
de 2025, segunda-feira, às 
19h30min. Em seguida, de-
clarou encerrada a presen-
te sessão extraordinária às 
22h07min. Para constar eu, 
(a) vereador Cesar Augus-
to Oliveira Borboni, 1º Se-
cretário da Mesa Diretora, 
mandei lavrar esta ata, que 
conferi e achei conforme, 
ficando facultada a assi-
natura por todos  os Edis 
desta Casa, ressaltando 
que a íntegra desta sessão 
se encontra registrada em 
áudio e vídeo, que em con-
formidade com o parágrafo 
2º, do artigo 118-A, do Re-
gimento Interno da Câmara 
Municipal de Serra Negra, 
possuem valor oficial para 
todos os efeitos legais. -x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-x-x-x-.


